1/1

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

INSTITUTO ERECHINENSE DE PREVIDÊNCIA – IEP

Ata 005/2021

Aos dez dias do mês de março do ano de 2021, às oito horas, estavam presentes na reunião,

realizada  de  modo remoto,  o  Diretor  do  IEP,  Renato  Alencar  Toso,  o  Diretor-Financeiro,

Diones  Ricardo  Weber  e,  os  membros  do  Conselho de  Administração:  Selvídio  Anselmo

Frare,  Leandro  Zamboni,  Leandro  Bolivar  Sturm  Antunes,  André  Salvador  Borges,  e  o

membro suplente Jean Rodrigo Nervis, para realização de reunião ordinária do Conselho de

Administração  do  IEP.  Registre-se  a  ausência  justificada,  por  motivo  de  doença do

conselheiro  Sérgio  Pereira  Mendes  Júnior.  Consigna-se  ainda,  a  ausência  justificada  da

conselheira Raquel Duarte que se encontra afastada em razão de licença maternidade, sendo

que  será substituída  pelo  conselheiro  suplente  Jean  Rodrigo  Nervis  no  período  em  que

perdurar a licença versada. Registre-se que a partir da Resolução do IEP nº 05/2020, passou-

se a adotar o método de reuniões virtuais, como medida de prevenção ao vírus Covid-19.

Inicialmente, houve a leitura e aprovação da ata número 004/2021.  Os presentes abordaram

assuntos gerais, bem como a participação dos membros suplentes nas reuniões. Sem mais

havendo  a  acrescentar  a  esta  ata,  ela  vai  por  mim  (secretário)  assinada  e  pelos  demais

presentes nesta reunião virtual às oito horas e vinte minutos.

JEAN RODRIGO NERVIS

Secretário do Conselho de Administração do IEP

Membro Suplente

SELVÍDIO ANSELMO FRARE

Presidente do Conselho de Administração do IEP

LEANDRO ZAMBONI

Vice-Presidente do Conselho de Administração do IEP

ANDRÉ SALVADOR BORGES

Membro do Conselho de Administração do IEP

LEANDRO BOLIVAR STURM ANTUNES

Membro do Conselho de Administração do IEP

RENATO ALENCAR TOSO

Diretor-Presidente do IEP

DIONES RICARDO WEBER

Diretor-Financeiro do IEP